

XVII Wenta Dobroczynna na rzecz osób niepełnosprawnych

Złota bransoleta anonimowego darczyńcy, upominek ks. kardynała Stanisława Dziwisza, pióro prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego z odręczną dedykacją, obrazy – w tym Anastazji Fietisowej ofiarowany przez samorząd Powiatu Olsztyńskiego oraz kapliczka namalowana przez Aleksandra Wołosa. To tylko niektóre z przedmiotów, które wezmą udział w licytacji 14 lutego podczas XVII Wenty Dobroczynnej Akcji Katolickiej Archidiecezji Warmińskiej. Środki pozyskane podczas Wenty zostaną przeznaczone na Warsztaty Terapii Zajęciowej w Dobrym Mieście, prowadzone przez tamtejsze Koło Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób Upośledzonych Umysłowo.

Imprezę objęli patronatem: Metropolita Warmiński ks. abp Wojciech Ziemia, prezes Akcji Katolickiej w Polsce Halina Szydełko, starosta olsztyński Małgorzata Chyziak i burmistrz Dobrego Miasta Stanisław Trzaskowski. Wenta rozpocznie się w samo południe w sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej w Olsztynie.

W Warsztatach Terapii Zajęciowej w Dobrym Mieście uczestniczy 40 osób, biorąc udział w terapii społecznej, jak i rehabilitacji. Za środki pozyskane w poprzednich edycjach wenty oraz dzięki wsparciu samorządu gminy udało się w ubiegłym roku zrealizować nadbudowę poddasza. – Na tę inwestycję przeznaczaliśmy prawie 2 mln zł – mówiła podczas konferencji prasowej 10 lutego wiceburmistrz Dobrego Miasta Beata Harań. – Powstały nowe pomieszczenia, a teraz trzeba je wyposażyć.

Jak powiedział Wojciech Gajewski z dobromiejskich WTZ, w trakcie inwestycji powstało między innymi specjalne mieszkanie treningowe. – Tu nasi podopieczni uczą się samodzielności. Myślimy o wprowadzaniu ich w życie, o ich aktywności i znalezieniu pracy. Środki pozyskane podczas wenty przeznaczymy głównie na wyposażenie nowych pomieszczeń. Myślimy też o kolejnych inwestycjach…

Zgodnie z tradycją w trakcie wenty zostanie wylicytowany jeden obraz na rzecz konkretnej osoby. – Tym razem chcielibyśmy pomóc 10-letni chłopcu, który w grudniu ubiegłego roku przeszedł skomplikowaną operację na otwartym sercu. Potrzebuje teraz środków na rehabilitację – mówił Wojciech Ruciński, prezes zarządu Akcji Katolickiej Archidiecezji Warmińskiej.

Uczestnicy XVII Wenty Dobroczynnej mogą liczyć na szereg atrakcji. Odbędzie się loteria fantowa oraz licytacja wartościowych przedmiotów.

- Prace na aukcję przekazali między innymi Melania Olędzka, Mirosława Smerek-Bielecka, Ewa Plichta-Lubieniecka oraz Wiesław Bieńkuński, Adam Cieślak i Mirosław Micia Bojenko – wymienia Bożena Ulewicz z Akcji Katolickiej. – Na pewno będzie można zakupić wspaniałe konie namalowane przez Tadeusza Piotrowskiego, piękne batiki Joanny Stasiak i Krystyny Sól i, niestety, już po raz ostatni na naszej wencie, obraz zmarłego w zeszłym roku Aleksandra Wołosa. Jak zawsze nie zabraknie darów VIP-ów. Na aukcji znajdą się między innymi komplet piór prezesa Prawa i Sprawiedliwość Jarosława Kaczyńskiego, dar wicepremiera Janusza Piechocińskiego, obraz z okolicznościowym załącznikiem od senatora Góreckiego, sporo kolekcjonerskich numizmatów przekazanych przez prezesa NBP Marka Belkę i dyrektora olsztyńskiego oddziału banku Andrzeja Kowalczyka. Okolicznościowy upominek przesał ks. kard. Stanisław Dziwisz. Do nabycia będzie również tajemnicza złota bransoletka – ceną wywoławczą tej ostatniej będzie 2 276 zł., taka bowiem jest wartość rynkowa ozdoby.

Gwiazdą wieczoru będzie Jerzy Filar, który wystąpi z zespołem Przyjaciele Naszej Basi Kochanej. Nie zabraknie również artystów z własnego podwórka. Zobaczmy i posłuchamy najmłodszego rapera w

Polsce Antka MC oraz wspaniałych młodych ludzi ze znanej i lubianej Świątecznej Kapeli. Artystyczną niespodziankę zaplanowali też sami beneficjenci – uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dobrym Mieście.



Drukuj